
UCHWAŁA NR LXI/494/24 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2024 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2024 Nr LX/478/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 r. (z 
późn. zm.) poprzez: 

1. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do uchwały. 

4. W § 3 pkt 2 tabela "Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku", otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do uchwały. Zmiana w ww. tabeli polega na zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
o kwotę 297.660 zł (nagroda z Funduszu COVID - 19), a zmniejszeniu przychodów z tytułu wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 297.660 zł. 

5. W § 5 dodaje się pkt 9 z tabelą „Środki z Funduszu COVID - 19” zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/478/23 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2023 r. (z późn. 
zm.) "Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2024 roku" otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 6 do uchwały (zwiększenie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Kalei o kwotę 110.700 zł). 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 111.903.693 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 93.957.805 zł; 

2) dochody majątkowe: 17.945.888 zł; 

2. wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 113.945.635 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 90.492.975 zł, 

2) wydatki majątkowe: 23.452.660 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
 
 
 
01043 
 
 
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

297.660 
 
297.660 
 
156.210 
 
156.210 
141.450 
 
141.450 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 

2. 600  
 
 
 
 
60004 
 
 
60016 
 

Transport i łączność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Lokalny transport zbiorowy 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Drogi publiczne gminne 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

70.000 
 
- 
70.000 
 
- 
 
- 
70.000 
 
70.000 

609.660 
 
609.660 
- 
 
609.660 
 
609.660 
- 
 
- 

3. 700  
 
 
 
70007 

Gospodarka mieszkaniowa 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

15.000 
 
15.000 
 
15.000 
 
 
15.000 

- 
 
- 
 
- 
 
 
- 

4. 900  
 
 
 
90001 
 
 
90005 
 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z tego: 
- wydatki bieżące 

227.000 
 
227.000 
 
27.000 
 
27.000 
200.000 
 
200.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
- 

   Razem 609.660 609.660 

 
 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 600  
60004 
 
 
 
 

Transport i łączność 
Lokalny transport zbiorowy 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 
- 

609.660 
609.660 
 
609.660 
609.660 

2. 900  
90001 
 
 
 
 
90005 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych, z tego: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

227.000 
27.000 
 
27.000 
27.000 
 
200.000 
 
200.000 
200.000 

- 
- 
 
- 
- 
 
- 
 
- 
- 

   Razem 227.000 609.660 
 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 010  
01043 
 
 
 
 
01044 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
zakupy inwestycyjne: 
 
- zakup agregatów prądotwórczych 
 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 
zakupy inwestycyjne: 
 
- zakup agregatów prądotwórczych 

297.660 
156.210 
 
 
156.210 
 
141.450 
 
 
141.450 

- 
- 
 
 
- 
 
- 
 
 
- 

2. 600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
inwestycja: 
 
- opracowanie kompleksowej dokumentacji 
programów funkcjonalno - użytkowych pod 
przebudowę dróg gminnych (Borowe ul. Długa, 
Czarna Wieś ul. Młyńska) 

70.000 
70.000 
 
 
70.000 

- 
- 
 
 
- 

3. 700  
70007 
 
 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka mieszkaniowym zasobem 
inwestycja: 
 
- budowa szczelnego, bezodpływowego 
zbiornika na ścieki (Agronomówka Borowe) 

15.000 
15.000 
 
 
15.000 

- 
- 
 
 
- 

   Razem 382.660 - 
 
 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2024 roku  w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 2024 r. 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5.229.382 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 903 0 

2. Przychody JST z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 297.660  

3. Przychody JST z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

§ 906 0 

4. Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
(obligacje) 

§ 931 0 

5. Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst) § 944 0 
6. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 4.931.722 
7. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
§ 951 0 

8. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym § 952 0 
9. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym § 952 0 
10. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 955 0 
11. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 0 

Rozchody ogółem:  3.187.440 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

§ 963 0 

2. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 3.100.000 
3. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0 
4. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów § 992 0 
5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek § 992 87.440 
6 . Przelewy na rachunki lokat § 994 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0 

 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Środki z Funduszu COVID-19 

Plan przychodów na 2024 rok 
Klasyfikacja  Kwota 

§ 905 przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

297.660 
(w tym: 

297.660 - nagroda - środki z COVID-
19) 

 Ogółem przychody: 297.660 
Plan wydatków na 2024 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
010  Rolnictwo i łowiectwo 297.660 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 156.210 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
- zakup agregatów prądotwórczych 

156.210 
 

156.210 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 141.450 

 
  - wydatki majątkowe 

z tego: 
- zakup agregatów prądotwórczych 

141.450 
 

141.450 
 Ogółem wydatki 297.660 

 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXI/494/24 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 17 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanymi w 2024 rok 

Wydatki 
Jednostka organizacyjna Dział Rozdział Dochody Razem, 

w tym: bieżące majątkowe 

1. Szkoły podstawowe 801 80101 330.700 330.700 220.000 110.700 
w tym:       
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Borowem   35.000 35.000 35.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   20.000 20.000 20.000 0 
Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   140.700 140.700 30.000 110.700 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   70.000 70.000 70.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   30.000 30.000 30.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   35.000 35.000 35.000 0 
2. Stołówki szkolne i przedszkolne 801 80148 3.160.000 3.160.000 3.160.000 0 
w tym:       
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Kulejach   390.000 390.000 390.000 0 
Zespół Szkolno - Przedszkolny im. Kornela Makuszyńskiego w Kalei   560.000 560.000 560.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Truskolasach   320.000 320.000 320.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku w Węglowicach   380.000 380.000 380.000 0 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej   400.000 400.000 400.000 0 
Przedszkole w Truskolasach   360.000 360.000 360.000 0 
Przedszkole im. Marii Kownackiej w Węglowicach   250.000 250.000 250.000 0 
Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym im. Małego Księcia we Wręczycy 
Wielkiej 

  500.000 500.000 500.000 0 

Ogółem 3.490.700 3.490.700 3.380.000 110.700 
 

Id: D015C257-EEA4-4687-A22E-9A8433DCD40B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

